
 
Tisková zpráva Nemocnice Šumperk 
16. října 2024 
 
 
Ambulance chronických ran Nemocnice Šumperk získala prestižní 
certifikát  

Lékaři a sestry v Ambulanci chronických ran Nemocnice Šumperk poskytují špičkovou 
péči. Potvrdila to i Česká společnost pro léčbu rány, kterou zastupují lékaři různých 
specializací, zdravotní sestry, studenti i vědečtí pracovníci. Společnost udělila šumperské 
ambulanci prestižní certifikát, který uděluje jen těm zdravotnickým zařízením, která splňují 
nejpřísnější kritéria v oblasti péče o chronické rány.  

 

Česká společnost pro léčbu rány hodnotí nejen odbornost personálu, používané postupy a 
technologie, ale také samotný přístup k pacientům a celkovou kvalitu poskytované zdravotní 
péče. Certifikát získala Ambulance chronických ran pod vedením lékaře MUDr. Mihaila Ciorniiho 
už po druhé. „Chronické rány představují pro pacienty velkou zátěž, jak fyzickou, tak 
psychickou. Proto je kvalitní a odborná péče nesmírně důležitá. Získání prestižního certifikátu je 
důkazem, že nemocnice takovou péči poskytuje,“ říká Náměstkyně pro nelékařské 
zdravotnické profese v Nemocnici Šumperk Monika Žaitliková. 

Ambulance chronických ran Nemocnice Šumperk se specializuje na komplexní léčbu obtížně se 
hojících ran různého původu. Zabývá se problematikou hojení diabetických defektů, nehojících 



se operačních ran, chronicky nehojících se posttraumatických defektů i problematikou péče o 
pergamenovou kůži. Využívá nejmodernější metody a technologie, včetně Thiersch plastiky 
téměř zhojených defektů přesunem volného kožního štěpu nebo V. A. C systému – podtlakové 
terapie. 

Certifikát garance kvality uděluje Česká společnost pro léčbu rány od roku 2007. Cílem 
společnosti je zvyšovat prestiž a zviditelňovat ta pracoviště, která poskytují kvalitní péči o 
pacienty s chronickými a komplikovanými ranami. Certifikát proto uděluje pouze těm institucím, 
které prokázaly excelentní úroveň péče a inovativní přístup k léčbě chronických ran. Získáním 
certifikátu se tak Nemocnice Šumperk zařadila mezi několik desítek institucí, které se jím 
mohou pochlubit.  

Příští rok to bude 10 let, kdy získala Nemocnice Šumperk jediného vlastníka, kterým je MUDr. 
Martin Polach, MBA. Ten do rozvoje nemocnice investuje mohutné finanční prostředky, díky 
kterým prošla nemocnice významnou proměnou. Mezi ty největší patří stavba nového 
radiodiagnostického pavilonu, kompletní rekonstrukce dlouhodobě chátrajícího pavilonu bývalé 
chirurgie, ze kterého je dnes moderní pavilon následné ošetřovatelské péče nebo zateplení 
většiny pavilonů v areálu. Víc než 1,4 miliardy korun nainvestovala nemocnice nejen do 
rekonstrukcí budov, ale i do nákupu špičkové zdravotnické technologie, do rozšíření spektra 
poskytované zdravotní péče nebo do zavádění nových přístupů léčby. 

 

FOTO: Certifikát získala Ambulance chronických ran pod vedením lékaře MUDr. Mihaila 
Ciorniiho už po druhé. Autor: Jana Tomášková, Nemocnice Šumperk  


